
 

Agli Studenti e alle Studentesse  

IV e V anno  

Oggetto: A.S.2022/2023: Disposizioni circa la documentazione da presentare in prossimità dell’Esame di Stato  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Vista la nota ministeriale (n.24344 del 23 settembre 2022), in ordine alle procedure per gli Esami di Stato; 

Realizzata informativa interna per vie brevi, 

DISPONE 

la conferma della socializzazione della scadenza e della procedura per le studentesse e gli studenti interni,  anche in 

ordine alla documentazione da presentare: 

 domanda di partecipazione ITI-IPSEOA(vedere allegato); 

 diploma di Istruzione di I grado originale; 

 versamenti previsti come da quadro sinottico appresso indicato*. 

Scadenza e modalità della consegna documentale: 

 la documentazione, sopra elencata, dovrà essere consegnata, entro e non oltre mercoledì 30 Novembre 

2022, al proprio coordinatore di classe, che si indicano di seguito: 

Classe  Indirizzo Coordinatore 

5A ITI Landolfi Vincenzo 

5B ITI Strazzullo Luciano 

5D1 ITI Scolarici Loredana 

5D2 ITI D’Agostino Maddalena 

5E ITI Esposito Domenico 

5G ITI Vallefuoco S.B. 

5F1 IPSEOA Esposito Bartolomeo 

5F2 IPSEOA Ricca Filomena 

5F3 IPSEOA Palella Salvatore 

Nota Tecniche:  

a) * versamenti previsti:  

Descrizione   Destinatario del versamento  Causale  Anno scolastico interessato  

bollettino di € 6,04 sul 

c/c n. 1016 

Agenzia delle Entrate Centro 

Operativo di Pescara 

Tassa d’iscrizione  IV anno  

bollettino di € 15,13 sul 

c/c n. 1016  per ogni anno 

scolastico (IV e V) 

Agenzia delle Entrate Centro 

Operativo di Pescara 

Tassa di frequenza  IV e V anno  

bollettino di Euro 12,09 
sul c.c. 1016 

Agenzia delle Entrate Centro 

Operativo di Pescara 

Tassa d’esame V anno 

bollettino di Euro 16,00 

sul c.c. 1016242040 

IS “F.MORANO” Caivano Contributo scolastico per 

istruttoria documentale  

in ordine all’esame di 

stato  

V anno  

b) nei prossimi giorni si provvederà  anche alla consegna cartacea della modulistica direttamente alle 

studentesse ed agli studenti interessati; 

c) è indispensabile effettuare i pagamenti nel rispetto della ns nota prot. 4208 del 07/09/2022 che si allega. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 

 

 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2022-12-21T13:20:55+0100
	EUGENIA CARFORA




